[image: ]

Об установлении ставок фиксированного налога для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих деятельность по оказанию услуг

			Утративший силу

Решение маслихата города Аксу Павлодарской области от 31 марта 2009 года N 112/15. Зарегистрировано Управлением юстиции города Аксу Павлодарской области 20 апреля 2009 года за N 107. Утратило силу решением маслихата города Аксу Павлодарской области от 13 ноября 2013 года N 167/22
      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Аксу Павлодарской области от 13.11.2013 N 167/22.

      В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 2 статьи 422 Кодекса Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить ставки фиксированного налога для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих деятельность по оказанию услуг, согласно приложению.

      2. Считать утратившими силу решения городского маслихата от 23 февраля 2005 года N 88/12 "Об установлении размера ставок фиксированного суммарного налога и акцизов для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, применяющих специальный налоговый режим для отдельных видов предпринимательской деятельности, оказывающих услуги по игровым автоматам", (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 2903, опубликованное в городской газете "Акжол - Новый путь" от 17.03.2005 года N 12), от 23 ноября 2005 года N 147/20 "О внесении изменения в решение городского маслихата от 23 февраля 2005 года N 88/12 "Об установлении размера ставок фиксированного суммарного налога и акцизов для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, применяющих специальный налоговый режим для отдельных видов предпринимательской деятельности, оказывающих услуги по игровым автоматам", (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 12-2-19, опубликованное в городской газете "Акжол - Новый путь" от 23 декабря 2005 года N 52), от  5 февраля 2007 года N 238/32 "О внесении дополнения в решение городского маслихата от 23 февраля 2005 года N 88/12 "Об установлении размера ставок фиксированного суммарного налога и акцизов для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, применяющих специальный налоговый режим для отдельных видов предпринимательской деятельности, оказывающих услуги по игровым автоматам", (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 12-2-61, опубликованное в городской газете "Акжол - Новый путь" от 21 марта 2007 года N 13), от 14 декабря 2005 года N 155/22 "Об установлении размера ставок фиксированного суммарного налога и для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, применяющих специальный режим для отдельных видов предпринимательской деятельности, оказывающих услуги по игровым столам (бильярд) без денежного выигрыша", (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 12-2-23, опубликованное в городской газете "Акжол - Новый путь" от 1 января 2006 года N 1).

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении 10 календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам плана и бюджета городского маслихата.
      Председатель сессии                        А. Титаренко
      Секретарь городского маслихата             М. Омаргалиев

Приложение

к решению городского маслихата

от 31 марта 2009 года N 112/15
	Наименование объекта налогообложения
	Базовые ставки фиксированного налога (в месячных расчетных показателях)

	Персональный компьютер, используемый для проведения игры
	2 МРП (месячных расчетных показателя)

	Бильярдный стол
	3 МРП (месячных расчетных показателя)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig